



Mål nr 07-140 - - 07-142
V.ans. 06-00609, 06-00610
och 06-00612

PATENTBESVÄRSRÄTTENS

DOM

meddelad 2008-06-18 efter överklagande av Patent- och registreringsverkets beslut, se bilaga 1-3.

Klagande: Hjellegjerde ASA (sökande)

Ombud: Zacco Sweden AB

Målen gäller: Registrering av varumärkena Fjords Norsk komfort for ekte velære, Fjords Active Release System och Fjords Zero Gravity System.

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten bifaller inte överklagandena.

EE

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Linnégatan 87 D	08-783 38 50	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDE M.M.

Hjellegjerde ASA har i Patentbesvärsträtten vidhållit ansökningarna.

Till grund för sin talan har bolaget hållit fast vid att de sökta märkena Fjords Norsk komfort for ekte velvære, Fjords Active Release System och Fjords Zero Gravity System inte är förväxlingsbara med det motanförla gemenskapsvarumärket 3687597 FJORD Lestra i figur.

Bolaget har till utveckling av talan anförlt bl.a. följande. Det föreligger varuslagslikhet mellan de varor de sökta märkena avser och de varor som det motanförla märket omfattar men de visuella och konceptuella skillnaderna övertäger. Det bestrids att "Norsk komfort for ekte velvære", "Zero Gravity System" och "Active Release System" saknar särskiljningsförlåga utan det hävdas att uttrycken måste anses som suggestiva vilket medför att även dessa delar skall vägas in vid helhetsbedömlingen. Det motanförla märket består av åtminstone tre distinktlva moment FJORD Lestra samt den dominerande figuren av en björn.

DOMSKÄL

Patentbesvärsträtten delar Patentverkets bedömling att det föreligger varuslagslikhet mellan de varor som de sökta märkena avser och de varor som omfattas av det mothållna märket.

Märkesordet Fjords/FJORD utgör, såsom Patentverket anförlt, dominanten i respektive märke och utgör den beteckning varunder konsumenter kommer att efterfråga de varor som omfattas av märkena. Båda orden ger också liknande associationer.

Med hänsyn till det anförla finner Patentbesvärsträtten att de sökta märkena Fjords Norsk komfort for ekte velvære, Fjords

Active Release System och Fjords Zero Gravity System är förväxlingsbara med det motanförla märket FJORD Lestra i figur.

Överklagandena kan därför inte bifallas.

Ulf Hallin

Jeanette Bäckvall
Referent

Merit Persson

Enhälligt

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 4 (Formulär B)